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Solidny wzrost przychodów firm niefinansowych w 1q26  

Wskaźnik rentowności obrotu netto w wybranych sekcjach PKD  
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• W 1q26 dynamika przychodów przedsiębiorstw niefinansowych (+49 prac.) 

ponownie wzrosła. Przychody były wyższe o 5,7% r/r, przy wzroście kosztów o 4,9% 

r/r, co przełożyło się na poprawę wyników finansowych. Wynik finansowy netto 

zwiększył się o 20,5% r/r i w relacji do PKB utrzymał się w tendencji wzrostowej. 

Rentowność sprzedaży netto (ROS) wyniosła 4,0% wobec 3,5% rok wcześniej. Po 

odsezonowaniu wskaźnik ROS obniżył się do 4,2% z 4,6% w 4q25, pozostając 

jednak wyraźnie powyżej poziomów notowanych w 1-3q25. Udział 

przedsiębiorstw rentownych wzrósł do 67% (w przetwórstwie do 69%). 

• Większość dużych sekcji PKD utrzymała rentowność na poziomie zbliżonym lub 

wyższym niż przed rokiem. Poprawę wskaźnika rentowności obrotu netto 

odnotowano m.in. w przetwórstwie (4,0% w 1q26; +0,2pp r/r), handlu (1,9%; +0,5pp 

r/r), transporcie (4,2%; +0,6pp r/r) oraz branży IT (7,5%; +0,8pp r/r). Pogorszenie 

wyników nastąpiło natomiast w budownictwie (0,7%; -2,1pp r/r) oraz sektorze 

HoReCa (1,6%; -0,9pp r/r), co w obu przypadkach można wiązać z niekorzystnymi 

warunkami pogodowymi w styczniu i lutym. Po dwóch słabszych latach wyraźną 

poprawę rentowności odnotowało górnictwo (6,5%; +13,5pp r/r), wspierane 

wzrostem cen węgla.  

• W 2026 oczekujemy wzrostu przychodów firm niefinansowych o 4-8% przy 

umiarkowanej poprawie rentowności. Ryzykiem dla tego scenariusza pozostaje 

jednak utrzymująca się wysoka niepewność geopolityczna. Poprawie wyników 

firm będzie sprzyjać stabilny popyt krajowy, odbicie PPI oraz silny impuls 

inwestycyjny związany z realizacją projektów z KPO. Poprawę marż powinno 

wspierać również stopniowe wygaszanie presji płacowej. Skala poprawy marż 

będzie jednak ograniczana przez wzrost kosztów energii i surowców, szczególnie 

w sektorach energochłonnych oraz branżach o wysokiej wrażliwości kosztowej. 

W efekcie poprawa rentowności może być zróżnicowana sektorowo i wyraźniej 

widoczna w branżach o większej zdolności do przenoszenia kosztów na ceny. 

• Inwestycje przedsiębiorstw 49+ w 1q26 były o 8,7% wyższe niż rok wcześniej 

wobec dynamiki 11,9% r/r w 4q25. Najsilniejszy wzrost odnotowano w segmencie 

środków transportu (17,1% r/r wobec 33,4% r/r wcześniej), co może wynikać 

z wysokich wydatków na transport publiczny i rozwiązania niskoemisyjne. Nakłady 

na maszyny i urządzenia zwiększyły się o 7,8% r/r (po 10,4% r/r w 4q25), 

potwierdzając rosnącą potrzebę automatyzacji procesów produkcyjnych. 

Segment budynków wzrósł o 5,4% r/r wobec 6,3% r/r wcześniej, mimo trudnych 

warunków pogodowych na początku kwartału. Dane potwierdzają utrzymanie 

wysokiej aktywności inwestycyjnej mimo mrozów i napięć geopolitycznych. 

W kolejnych kwartałach oczekiwane jest dalsze przyspieszenie inwestycji, 

choć ryzykiem pozostają skutki szoku podażowego i rosnąca niepewność. 
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Przychody, koszty i ROS (NPM)  Wynik finansowy netto firm w relacji do PKB  

   

 

Udział wybranych pozycji w kosztach rodzajowych Odsetek rentownych przedsiębiorstw 

  

 

Nakłady inwestycyjne firm wg typów środków trwałych – 

dekompozycja dynamiki rocznej 

Nakłady inwestycyjne firm wg typów środków trwałych 

  

Źródło: GUS, PKO Bank Polski; zatr.>49 osób. 
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Materiał zatwierdził(a): Michał Koleśnikow 

Informacje i zastrzeżenia: 

Niniejszy materiał („Materiał”) ma charakter wyłącznie informacyjny oraz nie stanowi oferty w rozumieniu ustawy - Kodeks cywilny, ani rekomendacji do zawarcia 

transakcji kupna, sprzedaży lub innego rodzaju przeniesienia któregokolwiek instrumentu finansowego. Bank dołożył wszelkich racjonalnych i niezbędnych starań, 

aby informacje zamieszczone w Materiale były rzetelne oraz oparte na wiarygodnych źródłach. Informacje zawarte w Materiale nie mogą być traktowane jako 

propozycja nabycia którychkolwiek instrumentów finansowych, usługa doradztwa inwestycyjnego lub podatkowego ani jako forma świadczenia pomocy prawnej. 

Prognozy oraz dane zawarte w Materiale nie stanowią zapewnienia uzyskania określonych wyników jakichkolwiek transakcji finansowych ani przyszłych cen 

którychkolwiek instrumentów finansowych. Materiał nie stanowi badania inwestycyjnego ani publikacji handlowej w rozumieniu Rozporządzenia Delegowanego 

Komisji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 2016 r. uzupełniającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/65/UE w odniesieniu do wymogów 

organizacyjnych i warunków prowadzenia działalności przez firmy inwestycyjne oraz pojęć zdefiniowanych na potrzeby tej dyrektywy. Bank i jego spółki (podmioty) 

zależne oraz pracownicy tych podmiotów mogą być zainteresowani zawarciem lub być stroną transakcji finansowych, w tym zawartych na instrumentach 

finansowych, których wynik jest uzależniony od czynników (danych i informacji) wymienionych w Materiałach. Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski Spółka 

Akcyjna z siedzibą w Warszawie przy ul. Świętokrzyskiej 36, 00-116 Warszawa, zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla miasta stołecznego Warszawy w Warszawie, 

XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000026438; NIP: 525-000-77-38 REGON: 016298263; kapitał zakładowy (kapitał wpłacony)  

1 250 000 000 PLN.  
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